

## ۵ نکته‌ای که باید در مورد ازدواج بدانید

امیلی ون دیکسون

با وجود تمام حرف‌هایی که در مورد ازدواج زده می‌شود، یادآوری نکات اساسی آن از اهمیت بالایی برخوردار است. چه متأهل باشید و چه مجرد، در اینجا پنج نکته در مورد ازدواج که با پنج پرسش چه کسی، چه چیزی، چه زمانی، کجا و چرا خلاصه شده‌اند، برایتان بیان می‌کنم.

۱. چه کسی؟ ازدواج به دست خداوند طراحی شده، برای یک مرد و یک زن که زیر یک یوغ ایمان می‌باشند (پیدایش ۲: ۲۴، متی ۱۹: ۴-۵).

خداوند ازدواج را بنیان نهاده است و اگر در پی برکت و خیر الهی در زندگی مشترک خود هستید، شایسته است که قوانین و اصولی را که او برای ازدواج معین کرده است، رعایت کنید. برای مسیحیان، مهم‌ترین اصل در این زمینه، داشتن ایمانی مشترک است (دوم قرنتیان ۶: ۱۴). گاهی اتفاق می‌افتد که فردی مسیحی با شخصی غیرمسیحی ازدواج می‌کند و پس از مدتی، یکی از زوجین به ایمان می‌رسد یا معلوم می‌شود که فرد از ابتدا ایمان واقعی نداشته است. اگرچه خداوند چنین ازدواج‌هایی را مجاز می‌داند و حتی از آن‌ها برای تحقق اهداف خود استفاده می‌کند، اما به ما فرمان داده است که آگاهانه و از روی اختیار چنین ازدواجی را برنگزینیم. اگر فردی مسیحی تصمیم بگیرد که با فردی غیرمسیحی ازدواج کند، در حقیقت به جای نزدیک شدن به مسیح، از او دور شده و به جای همراهی با روح القدس، در مسیری مخالف او قدم برمی‌دارد (غلاطیان ۵: ۱۶-۱۹).

۲. چه چیزی؟ ازدواج، پیوند و اتحاد همیشگی و ناگسستنی میان زن و شوهر است که نمادی از رابطه‌ی عمیق و محبت‌آمیز میان مسیح و کلیسا می‌باشد.

در ازدواج، دو نفر خانواده‌ی اصلی خود را ترک می‌کنند تا خانواده‌ای جدید را بنیان نهند. ازدواج مسیحی، تصویری از رابطه‌ی زیبا و پرمهر میان مسیح و کلیسا (عروس او) است (افسیسیان ۵: ۳۲، دوم قرنتیان ۱۱: ۲). در این رابطه، شوهران مأموریت دارند که با الگو قرار دادن مسیح - به‌عنوان سر کلیسا - رهبری و سرپرستی خانواده را با فداکاری و ایثار بر عهده بگیرند، تا آنجا که حتی مانند مسیح که جان خود را برای کلیسا فدا کرد، آماده‌ی فدا کردن جان خود برای همسرشان باشند (افسیسیان ۵: ۲۵). به همین ترتیب، زنان نیز مأموریت دارند که با الگو قرار دادن کلیسا - به‌عنوان جسم مسیح - از شوهران خود اطاعت کنند، همان‌گونه که کلیسا از مسیح اطاعت می‌کند (افسیسیان ۵: ۲۴). هر دو نقش - هم نقش شوهر و هم نقش زن - به یک اندازه مهم و باارزش هستند. چه افتخار و مسئولیت عظیمی بر عهده‌ی زوجین است که با زندگی مشترک خود، نمونه و الگویی از رابطه‌ی پاک و محبت‌آمیز میان مسیح و کلیسا را به نمایش بگذارند.

### ۳. چه زمانی؟ ازدواج، پیوند و اتحادی است که برای تمام طول زندگی می‌باشد، نه برای ابدیت (متی ۲۲: ۳۰).

ازدواج برای زندگی در این دنیا است و نه برای ابدیت، همان‌طور که در بسیاری از عهدها و قول و قرارهای ازدواج گفته می‌شود: «در شادی و غم، در ثروت و فقر، در سلامتی و بیماری، تا زمانی که مرگ ما را از هم جدا کند». این کلمات به این معنا می‌باشد که ازدواج فقط برای لحظات شیرین و خوشایند نیست، بلکه تعهدی برای تمام طول زندگی است، تا زمانی که مرگ آن را پایان بخشد. اگرچه خداوند در شرایط خاصی اجازه‌ی طلاق را داده است، اما نباید به محض روبرو شدن با هر چالش یا مشکل و یا هر موقعیت ناخواسته و غیرمنتظره، به دنبال طلاق و جدایی بود. زوجین باید با آگاهی از چالش‌های پیش رو در زندگی مشترک، از خداوند بخواهند که عشق و محبت آن‌ها را به یکدیگر تازه و تقویت کند و آن را افزایش دهد (متی ۷: ۷) و بدانند که خداوند به چنین دعاهایی پاسخ خواهد داد (اول یوحنا ۵: ۱۴-۱۵).

یکی از دلایلی که زوجین به چنین دعاهایی نیاز دارند، این است که ما هنوز هم در جدال با گناه هستیم. اما این، به هیچ وجه دلیل نمی‌شود که امید خود را از دست بدهیم. با پیروی از الگوی مسیح، روح القدس ما را قادر می‌سازد تا با فداکاری و ایثار، یکدیگر را دوست بداریم. وجود گناه، مانعی برای ازدواج نیست، بلکه زمینه‌ای است که ازدواج در آن رخ می‌دهد. خداوند زن و شوهر را فرا می‌خواند تا با فیض و لطف او، در محبت و دوستی با یکدیگر مدارا کنند (افسیان ۴: ۲). زن و شوهر عاقل و خردمند، به خداوند اعتماد می‌کنند تا به آن‌ها کمک کند که از زندگی مشترکشان - که طبیعتاً با کاستی‌ها و نقص‌هایی همراه است - حداکثر بهره را ببرند و به خاطر برکات فراوان خداوند در زندگی مشترکشان، شکرگزار او باشند (اول تسالونیکیان ۵: ۱۸).

چه در این دنیا ازدواج کرده باشیم و چه مجرد باشیم، تمام ایمانداران قطعاً و به‌طور کامل از ضیافت عروسی بره - ازدواج جاودانه و کامل میان مسیح و کلیسا در آسمان - لذت خواهند برد (مکاشفه ۱۹: ۶-۹).

### ۴. کجا؟ ازدواج به معنای تشکیل خانه و خانواده‌ای جدید است.

خداوند از زوجین می‌خواهد که خانواده‌ی اصلی خود را «ترک کنند و به همسر خود بپیوندند» (پیدایش ۲: ۲۴). تغییر وفاداری اولیه از والدین به همسر می‌تواند چالش‌برانگیز باشد. ایجاد فاصله‌ی فیزیکی مناسب بین زوجین و والدینشان می‌تواند به این فرآیند کمک کند. خداوند از زوجین می‌خواهد که همچنان به پدر و مادر خود احترام بگذارند، اما نه لزوماً از آن‌ها اطاعت کنند (خروج ۲۰: ۱۲، افسسیان ۶: ۲-۳). زوجین باید تفاوت بین این دورا درک کنند. آن‌ها می‌توانند به نصایح و پندهای والدین خود گوش دهند و از تجربیات و دانش آن‌ها استفاده کنند، اما در نهایت، باید به‌عنوان خانواده‌ای مستقل، آزادانه تصمیمات خود را بگیرند، زیرا خداوند نیز آن‌ها را به همین گونه می‌بیند (پیدایش ۲: ۲۴).

۵. چرا؟ خداوند چهار هدف برای ازدواج بیان می‌کند. زوج‌های متأهل با تلاش برای تحقق این اهداف، به شیوه‌ای که خداوند فرصت می‌دهد، به او احترام می‌گذارند.

۱. **تربیت فرزندان:** در حالی که ممکن است برخی از زوج‌های متأهل به‌خاطر مشیت الهی از داشتن فرزند محروم باشند، کتاب مقدس فرزندان را به‌عنوان برکتی که باید در جستجوی آن بود، معرفی می‌کند (مزمور ۱۲۷: ۳-۵؛ ملاکی ۲: ۱۵) و والدین باید فرزندان را در تربیت و تعلیم خداوند پرورش دهند (افسیان ۶: ۴).
  ۲. **رضایت زناشویی.** خداوند رابطه جنسی خارج از ازدواج را مجاز نمی‌داند (اول قرنتیان ۷: ۲). در چارچوب ازدواج، باید از آن لذت برد، مانند هر هدیه خوب دیگری از سوی خدا.
  ۳. **برکت جهان و کلیسا:** اغلب، همکاری یک زوج نتایجی بزرگ‌تر از جمع توانایی‌های هر کدام از آنها به تنهایی به همراه دارد. دو نفر بهتر از یک نفر می‌توانند خدمت کنند (جامعه ۴: ۹-۱۲، متی ۲۰: ۲۸).
  ۴. **یار و همراه.** در زمان خلقت، هنگامی که خداوند همه چیز را آفرید، آن را نیکو اعلام کرد (پیدایش ۱: ۳۱). همین امر را می‌توان در مورد ازدواج نیز گفت. تنها چیزی که خداوند گفت خوب نیست، تنها بودن انسان بود (پیدایش ۲: ۱۸).
- اگر بخواهیم تنها یک نکته را به یاد داشته باشیم، آن این است که ازدواج نیکوست. خداوند آن را برای انسان‌ها به‌عنوان راهی برای یافتن یار و همراه و برکت قرار داده است و اگر در این مسیر او را گرامی بداریم، می‌توانیم انتظار برکاتش را داشته باشیم.

این مقاله بخشی از مجموعه‌ی ۵ نکته‌ای که شما باید بدانید است.

این مقاله در وبسایت لیگونیر منتشر شده است.

**امیلی ون دیکسون**، فارغ‌التحصیل دانشگاه الهیات وست‌مینستر است. او نویسنده‌ی همکار در کتاب «ازدواج بر اساس انجیل: فیض برای گناهکاران تا همچون مقدسان محبت کنند» و نویسنده‌ی «راهنمای مطالعه‌ی اعتراف ایمان» می‌باشد. امیلی به همراه همسرش، چد، و پنج فرزندشان در شارلوت، کارولینای شمالی زندگی می‌کنند.